

	ACTIF	Montant	الاصول	صنف
1	Caisse; banques centrales; centres de chèques postaux	85 800,52	صندوق بنوك مركزية مراكز الصكوك البريدية	1
2	Effets publics et valeurs assimilées		سندات عمومية و قيم مماثلة	2
3	Créances sur les institutions financières:	332 485 634,42	مستحقات على المؤسسات المالية	3
	A vue	332 485 634,42	تحت الطلب	
	A terme		لاجل	
4	Créances sur la clientèle:	40 095 310,53	مستحقات على العملاء	4
	Créances commerciales (nettes de provisions)	40 095 310,53	مستحقات تجارية	
	Autres concours à la clientèle	0,00	قروض اخرى للعملاء	
	Comptes ordinaires débiteurs	0,00	حسابات عادية مدينة	
5	Obligations et autres titres à revenu fixe	0,00	سندات و اوراق مالية اخرى ذات عائد ثابت	5
6	Actions et autres titres à revenu variable	0,00	اسهم و اوراق مالية اخرى ذات عائد متغير	6
7	Participations et activités de portefeuille	0,00	مساهمات و نشاطات محفظة الاوراق المالية	7
8	Parts dans les entreprises liées	0,00	حصص في المؤسسات المرتبطة	8
9	Crédit-bail et opérations assimilées	1 387 231 694,23	قرض الايجار و عمليات مماثلة	9
10	Location simple	0,00	ايجار عادي	10
11	Immobilisation incorporelles	14 267 305,35	اصول ثابتة غير مادية	11
12	Immobilisation corporelles	31 099 039,02	اصول ثابتة مادية	12
13	Autres actions	0,00	اسهم اخرى	13
14	Capital souscrit non versé	189 500 000,00	راس مال مكتتب غير مدفوع	14
15	Autres actifs	417 793 227,20	اصول اخرى	15
16	Comptes de régularisation	4 818 219,51	حسابات التسوية	16
	Report à nouveau (+/-)	0,00	مبالغ مرحلة	
	Résultat de l'exercice (+/-)	0,00	نتيجة السنة المالية / خسارة	
	total	2 417 376 230,78	المجموع	

	PASSIF	Montant	الخصوم	صنف
1	Banques centrales;centres de chèques postaux	0,00	بنوك مركزية مراكز الصكوك البريدية	1
2	Dettes envers les institutions financières	1 300 000 000,00	ديون تجاه المؤسسات المالية	2
	A vue	0,00	تحت الطلب	
	A terme	1 300 000 000,00	لأجل	
3	Comptes créditeurs de la clientèle:	0,00	حسابات دائنة للعملاء	3
	<b>Comptes d'épargne:</b>	0,00	حسابات الادخار	
	A vue	0,00	تحت الطلب	
	A terme	0,00	لأجل	
	<b>Autres dettes</b>	0,00	ديون اخرى	
	A vue	0,00	تحت الطلب	
	A terme	0,00	لأجل	
4	Dettes représentées par un titre	0,00	ديون ممثلة بورق مالية	4
	Bons de caisse	0,00	سندات الصندوق	
	Titres du marché interbancaires et titres de créances négociables	0,00	اوراق مالية لسوق ما بين البنوك و اوراق مالية للمستحقا	
	Emprunts obligataires	0,00	اقتراضات سنديّة	
	Autres dettes représentées par un titre	0,00	ديون أخرى مماثلة بأوراق مالية	
5	Autres passifs	223 192 793,57	خصوم اخرى	5
6	Comptes de régularisations	57 219 733,96	حسابات التسوية	6
7	Provisions pour risques et charges	0,00	مؤونات لتغطية المخاطر و المصاريف	7
8	Provisions réglementées	0,00	مؤونات قانونية	8
9	Fonds pour risques bancaires généraux	20 742 309,51	اموال لتغطية المخاطر المصرفية العامة	9
10	Subventions d'investissements	0,00	أموال لدعم الاستثمارات	10
11	Dettes subordonnées	0,00	ديون مشروطة	11
12	Capital social	758 000 000,00	راس المال الاجتماعي	12
13	Primes liées au capital	0,00	علاوات مرتبطة براس المال	13
14	Réserves	3 447 693,98	احتياطات قانونية	14
15	Ecart de réévaluation	0,00	فارق اعادة التقييم	15
16	Report à nouveau (+/-)		مبالغ مرحلة	16
17	Résultat de l'exercice (+/-)	54 773 699,76	نتيجة السنة المالية	17
	Total du passif	2 417 376 230,78	المجموع	

CHARGES		MONTANT	المصاريف	
A	Charges d'exploitation bancaires	195 541 910,50	مصاريف لاستغلال المصرفية	ا
1	<b>Intérêts et charges assimilées:</b>	<b>26 789 777,71</b>	<b>فوائد و مصاريف مماثلة:</b>	1
	..sur opérations avec les institutions financières	26 789 777,71	على العمليات مع المؤسسات المالية:	
	..sur opérations avec la clientèle	-	على العمليات مع الزبائن	
	..sur obligations et autres titres à revenu fixe	-	على سندات و أوراق مالية أخرى ذات عائد ثابت	
	..autres intérêts et charges assimilés.	-	فوائد أخرى و مصاريف مماثلة	
2	Charges sur opérations de crédit-bail et opérations assimilées	168 752 132,79	مصاريف على عمليات قرض الايجار و عليات مماثلة	2
3	Charges sur opérations de location simple	-	مصاريف على عمليات الايجار العادي	
4	Commissions	-	عمولات	
5	Autres charges d'exploitation bancaire	-	مصاريف أخرى للاستغلال المصرفي	
B	Autres charges	180 311 774,83	مصاريف أخرى	ب
6	<b>Charges d'exploitation générale:</b>	<b>80 047 250,06</b>	<b>مصاريف الاستغلال العام:</b>	6
	..services	12 567 554,07	خدمات	
	..frais de personnel	23 313 033,79	نفقات المستخدمين	
	..impôts et taxes	283 297,51	ضرائب و رسوم	
	..charges diverses	43 883 364,69	مصاريف مختلفة	
7	Dotations aux provisions et pertes sur créances irrécupérables	<b>17 472 956,31</b>	مخصصات للمؤونات على المستحقات غير القابلة للاسترداد	7
8	Dotations aux amortissements at aux provisions sur immobilisation incorporelles et corporelles	<b>7 129 711,34</b>	مخصصات للاهلاكات و المؤونات على الأصول الثابتة المعنوية و المادية	8
9	Charges exceptionnelles	<b>20 888 157,36</b>	مصاريف استثنائية	9
10	Impôts sur les bénéfices	-	ضرائب على الارباح	10
11	Bénéfice de l'exercice	<b>54 773 699,76</b>	أرباح السنة المالية	11
	total	375 853 685,33	المجموع	

PRODUITS		MONTANT	الايادات	
A	Produits d'exploitation bancaire	372 036 418,33	ايادات الاستغلال المصرفي	ا
1	<b>Intérêts et produits assimilés:</b>	<b>1 394 071,07</b>	<b>فوائد و ايادات مماثلة:</b>	1
	..sur opérations avec les institutions financières	513 130,20	على العميات مع المؤسسات المالية	
	..sur opérations avec la clientèle	-	على العمليات مع الزبائن	
	..sur opérations et autres titres à revenu fixe	-	على سندات و أوراق مالية أخرى ذات عائد ثابت	
	..autres intérêts et produits assimilés	880 940,87	فوائد أخرى و ايادات مماثلة	
2	Produits sur opérations de crédit-bail et opérations assimilées	370 232 347,26	ايادات على عمليات قرض الايجار و عمليات مماثلة	2
3	Produits sur opérations de location simple	410 000,00	ايادات على عمليات الايجار العادي	3
4	Produits des titres à revenu variable	-	ايادات الاوراق المالية ذات العائد المتغير	4
5	Commissions	-	عمولات	5

6	Autres produits d'exploitation bancaire	-	ايرادات أخرى للاستغلال المصرفي	6
B	Autres Produits	3 817 266,04	ايرادات أخرى	ب
7	Produits divers	1 639 537,04	ايرادات مختلفة	7
8	Reprises de provisions et récupérations sur créances amorties	2 177 729,00	استعادة مؤونات و استردادات على مستحقات مهلكة	8
9	Produits exceptionnels	-	ايرادات استثنائية	9
10	Perte de l'exercice		خسارة السنة المالية	10
		375 853 684,37		
	Différence	0,96		